
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“BENEDETTO CROCE” 
Infanzia – Primaria - Secondaria 1° 
Viale Dante, 29 – 81041 VITULAZIO (CE) 

COD.MECC. CEIC82500B – C.F. 80101560615 – 
TEL/FAX: 0823/990417 

E-MAIL  ceic82500b@istruzione .it  -  PEC ceic82500b@pec.istruzione.it – 
www.icvitulazio.edu.it 

All’Albo  

Al sito Web 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto per acquisto applicativo ARGO 

Personale WEB (sc. Obbligo) e Argo SIDI Personale -  D.LGS. 50/2016 E ART.46 D.I. N. 

129/2018. 

 

ECIG:Z7E2DAB35B 

DAIL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali, per  la  riforma  della  Pubblica  

Amministrazione  e  per  la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche”,  ai  sensi  dell’articolo  1,  

comma  143,  della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, “Disposizioni integrative e correttive al  

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo  

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;   

VISTO il D.M. 187 del 26/03/2020 del Ministero dell’Istruzione recante in oggetto “Decreto di  

riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, 

comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza”;  

VISTA la insussistenza di convenzioni attive su Consip - Mepa di servizi/forniture che si intende  

acquisire;  

CONSIDERATO che la Società Milano Informatica SRL con sede legale in Via Privata Comola 

Ricci – 80122 Napoli, C.F./P.IVA 05919351212 risulta concessionario di zona ARGO 

SOFTWARE S.R.L., accreditata dal MIUR per le funzioni di fornitura di software per la gestione 

dei servizi informatici scolastici e ha alle sue dipendenze personale tecnico specializzato per 

garantire l’efficienza applicativa dei più avanzati sistemi informatici per la gestione amministrativa 

dell’Istituto nel rispetto della normativa vigente;  

VALUTATO CHE la Società Milano Informatica SRL ha già operato, per le medesime finalità, 

nell’Istituto;  

Gutta cavat lapidem. 

mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it




TENUTO CONTO che la Società Milano Informatica SRL è in regola con il versamento dei 

contributi previdenziali e assistenziali DURC;  

RITENUTO per le ragioni sovra espresse, di affidare la fornitura dei prodotti richiesti alla Società 

Milano Informatica SRL con sede legale in Via Privata Comola Ricci – 80122 Napoli, C.F./P.IVA 

05919351212 come da proposta economica, per un importo pari ad €. 410,00 + IVA al 22%;  

ACQUISITO il parere del Direttore S.G.A. sulla compatibilità della spesa con l’ effettiva capienza 

del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto  

DETERMINA 

- Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 

Determina di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto di applicativo ARGO 

Personale WEB (sc. Obbligo) e Argo SIDI Personale con affidamento diretto in economia, di 

disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

Art.3 

Di procedere mediante affidamento diretto in economia ai sensi dell’art.45 c.2 del D.I.129/2018 alla 

ditta Milano Informatica SRL con sede legale in Via Privata Comola Ricci – 80122 Napoli, C.F./P.IVA 

05919351212  per la fornitura di  applicativo ARGO Personale WEB (sc. Obbligo) e Argo SIDI 

Personale per un importo complessivo di € 410,00 (quattrocentodieci/00) IVA esclusa.  

Art. 4 

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la spesa presunta di € 410,00 escluso di iva al 22%; 

All’aggregato A/02 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’ordine;  

Art. 5, 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di  € 410,00 escluso di iva al 22% di cui 

alla presente Determina al relativo capitolo di bilancio;  

Ai sensi dell’art. 3 c.1del D.Lgs 129/2018 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato 

nominato Responsabile del Procedimento con provvedimento il dirigente scolastico Dott.ssa 

Giuseppina Presutto;  

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: 

www.icvitulazio.edu.it 

 

                                                                                                       Dott.ssa Giuseppina Presutto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d.    dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa   


		2020-07-15T11:55:33+0200
	Presutto Giuseppina




